
UCHWAŁA NR LX/329/2014
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie  zmiany uchwały Nr LIII/282/2013 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 listopada 2013 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku na obszarze 

Miasta i Gminy Witnica w 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) oraz art. 5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2010 r., Nr 95, poz. 613 ze zm.), Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Paragraf 4 ust. 2 uchwały Nr LIII/282/2013 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 28 listopada 2013 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku na obszarze 
Miasta i Gminy Witnica w 2014 r., otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Zwolnienia, o których mowa w § 4 ust.1 pkt. 3 i 4 niniejszego paragrafu stanowią pomoc de minimis, 
której udzielanie będzie następować zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352/1 z dnia 24 grudnia 2013r.). Podmiot korzystający z pomocy na 
podstawie przedmiotowego zwolnienia, zobowiązany jest do przedkładania Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Witnica, wraz z deklaracją na podatek:

1. wszystkich zaświadczeń lub oświadczeń o pomocy de minimis otrzymanej w roku, w którym ubiega się 
o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie,

2. informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej 
w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, na które udzielana jest pomoc na podstawie 
przedmiotowej uchwały, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 
53, poz. 311 ze zm.),

3. oświadczenia, iż nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej, zgodnie z pkt. 9-11 wytycznych 
wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji zagrożonych 
przedsiębiorstw (Dz.Urz. UE C 244/2 z dnia 1 października 2004r.)”.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego oraz podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

 Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska
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UZASADNIENIE

W uchwale podejmowanej dnia 28 listopada 2013 r. zamieszczono odwołanie do rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z
dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis. Rozporządzenie to obowiązywało jedynie
do dnia 31 grudnia 2013 r.

Zgodnie z art. 5 ust. 3 ww rozporządzenia, po upływie okresu jego obowiązywania wszelkie środki pomocy de minimis można
wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, tj. do dnia 30 czerwca 2014 r.

W dniu 24 grudnia 2013 r. opublikowane zostało nowe Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 w sprawie
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (dawnego art. 87 i 88), obowiązujące
od 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2020 r.

W § 4 ust. 1 pkt. 3 i 4 uchwały określającej wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień z tego podatku na
obszarze Miasta i Gminy Witnica w 2014 r., zwolnione zostały budynki stanowiące stajnie i miejsca schronienia zwierząt
wymienionych w ustawie o ochronie przyrody oraz grunty, które stanowią wybiegi dla tych zwierząt. Zwolnienie to stanowi pomoce
de minimis, dlatego też niezbędne jest przywołanie obowiązującego Rozporządzenie Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z 18
grudnia 2013 r.
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